ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

от 11.01.2008                                                                                                                              № 01
город Крымск

О создании муниципального учреждения «Крымская городская библиотека» Крымского городского поселения Крымского района

  В соответствии со статьей 120  Гражданского кодекса Российской Федерации, во исполнение подпункта 11 пункта 1 статьи 14  Федерального  закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 статьи 40 Устава Крымского городского поселения Крымского района, руководствуясь  статьей 5  Положения «О порядке создания и управления муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями Крымского городского поселения Крымского района», утвержденного решением Совета Крымского городского поселения Крымского района  20 марта 2006 года № 45,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Создать    муниципальное     учреждение    «Крымская     городская библиотека» Крымского городского поселения Крымского района.

           2. Администрации Крымского городского поселения Крымского района выступить учредителем муниципального  учреждения «Крымская городская библиотека» Крымского городского поселения Крымского района.

           3. Утвердить Устав муниципального учреждения «Крымская городская библиотека» Крымского городского поселения Крымского района (приложение).

           4. Специалисту I категории-юристу юридического сектора администрации Крымского городского поселения Крымского района С.С.Колесник   зарегистрировать  Устав  муниципального учреждения «Крымская городская библиотека» Крымского городского поселения Крымского района   в установленном действующим законодательством  порядке.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы  Крымского городского поселения Крымского района  А.А.Бобрякова.

          6.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы Крымского
городского поселения Крымского района                                             И.В.Мальта